



Konzern-Quartalsmitteilung zum 30. September 2018

1. WIRTSCHAFTSBERICHT

1.1 ALLGEMEINE KONZERNENTWICKLUNG

Die über den ursprünglichen Erwartungen liegende Geschäftsentwicklung des Sixt-Konzerns hat sich in einem starken dritten Quartal 2018 fortgesetzt, getragen insbesondere durch operative Zuwächse im Geschäftsbereich Autovermietung im Ausland.

Der operative Konzernumsatz aus Vermiet- und Leasinggeschäften (ohne Erlöse aus dem Verkauf gebrauchter Leasingfahrzeuge) erhöhte sich von Januar bis September 2018 um 13,6 % auf 1,97 Mrd. Euro nach 1,74 Mrd. Euro im gleichen Vorjahreszeitraum. Aufgrund des anhaltend starken Wachstums in allen ausländischen Vermietmärkten nahm der Anteil des Auslands am operativen Konzernumsatz weiter auf 50,3 % zu und lag signifikant um 3,1 Prozentpunkte über dem entsprechenden Vorjahreswert von 47,2 %. Der Gesamtumsatz des Sixt-Konzerns für die ersten neun Monate des Jahres 2018 betrug 2,22 Mrd. Euro, ein Plus von 13,3 % (9M 2017: 1,96 Mrd. Euro).

Das Ergebnis vor Steuern (EBT), die zentrale Größe für den Geschäftserfolg des Sixt-Konzerns, erreichte 481,6 Mio. Euro nach 224,2 Mio. Euro in den ersten neun Monaten 2017. Bereinigt um den Sondereffekt aus dem bereits im ersten Quartal 2018 vollzogenen Verkauf der Beteiligung an dem Carsharing-Unternehmen DriveNow an den früheren Partner BMW Group errechnet sich ein EBT von 285,5 Mio. Euro – ein Anstieg um 27,4 %, der damit deutlich überproportional zum Umsatzwachstum ausfiel.

Für das vor allem im Ausland vom Urlaubs- und Touristikgeschäft geprägte dritte Quartal 2018 weist Sixt eine Steigerung des operativen Konzernumsatzes um 17,5 % auf 789,0 Mio. Euro aus (Q3 2017: 671,5 Mio. Euro). Der gesamte Umsatz des Konzerns erhöhte sich um 17,4 % auf 874,6 Mio. Euro (Q3 2017: 745,2 Mio. Euro).

Das EBT des dritten Quartals 2018 erreichte 154,7 Mio. Euro und lag damit um 27,3 % über dem entsprechenden Vorjahreswert von 121,6 Mio. Euro.

1.2 GESCHÄFTSBEREICH AUTOVERMIETUNG

Kennzahlen Geschäftsbereich Autovermietung in Mio. Euro	9M	9M	Veränderung in %
	2018	2017	
Operative Umsatzerlöse	1.624,9	1.410,8	15,2
Davon Vermietungserlöse	1.483,6	1.278,0	16,1
Davon sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	141,3	132,8	6,4
Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern (EBIT)	287,3	220,5	30,3
Ergebnis vor Steuern (EBT)	261,2	197,9	32,0
Operative Umsatzrendite (EBT/Operative Umsatzerlöse) in %	16,1	14,0	2,1 Punkte

|| **Stärkung des europäischen Vertriebs:** Sixt hat das Key Account Management international unter eine einheitliche Führung gestellt. Ziel der neuen Struktur ist es, das gesamte Mobilitätsspektrum der Sixt-Gruppe für mittelständische Kunden in den einzelnen europäischen Ländern zu verbinden und somit flexible sowie passgenaue Lösungen für ihre jeweiligen Bedürfnisse zu entwickeln. Dabei steht den Kunden ein fester Ansprechpartner für alle Mobilitätsprodukte zur Verfügung, darunter Autovermietung, Chauffeurservice, RideHailing, Mobilitätsmanagement und innovative Mobilitätskonzepte wie das Mobilitätsbudget MaaS. Neben der bedarfsgerechten Entwicklung von Mobilitätslösungen für mittelständische Kunden eröffnet die neue Struktur des Key

Account Managements wichtige Synergien insbesondere mit dem Global Account Management, das auf die Betreuung weltweit agierender Großkunden spezialisiert ist.

¶ **Sixt-Kundenservice erneut ausgezeichnet:** Sixt hat im dritten Quartal zahlreiche weitere Auszeichnungen für exzellenten Kundenservice erhalten. Davon sind besonders zwei hervorzuheben: Im September wurde der Mobilitätsdienstleister mit den World Travel Awards (WTA) zur besten Autovermietung der USA gekürt. Darüber hinaus erhielt Sixt im Juli von der Balearischen Landesregierung ein Qualitätsabzeichen, unter anderem für die transparente Preispolitik sowie die besonders kundenfreundlichen Prozesse.

1.3 GESCHÄFTSBEREICH LEASING

Kennzahlen Geschäftsbereich Leasing	9M 2018	9M 2017	Veränderung in %
in Mio. Euro			
Operative Umsatzerlöse	349,0	327,5	6,5
Davon Leasingerlöse	176,3	169,5	4,0
Davon sonstige Erlöse aus dem Leasinggeschäft	172,6	158,0	9,3
Verkaufserlöse	242,1	217,8	11,2
Gesamterlöse	591,1	545,3	8,4
Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern (EBIT)	33,6	33,9	-0,7
Ergebnis vor Steuern (EBT)	23,4	20,8	12,3
Operative Umsatzrendite (EBT/Operative Umsatzerlöse) in %	6,7	6,4	0,3 Punkte

¶ **Stärkung des Digital-Managements:** Die Sixt Leasing SE gab Ende Juli 2018 bekannt, Dr. Felix Frank als neuen Chief Digital Officer (CDO) und Managing Director Online Retail gewonnen zu haben. Herr Frank wird zum Jahresende 2018 von AutoScout24 zu Sixt Leasing wechseln und künftig das Online-Geschäft mit den Plattformen sixt-neuwagen.de und autohaus24.de verantworten. Das Geschäftsfeld Online Retail ist seit dem ersten Quartal dieses Jahres größtes Geschäftsfeld des Sixt Leasing-Konzerns. Im Rahmen des Strategieprogramms DRIVE>2021 ist geplant, den Vertragsbestand im Online Retail bis Ende 2021 auf über 110.000 Verträge auszubauen.

1.4 FINANZLAGE

Eigenkapitalentwicklung

Das Eigenkapital des Sixt-Konzerns lag zum Berichtsstichtag trotz Rekordausschüttung bei den jährlichen Dividenden der Sixt SE und der Sixt Leasing SE in Höhe von 193,8 Mio. Euro mit 1,41 Mrd. Euro um 230,0 Mio. Euro über dem Niveau des Jahresendwertes 2017 (1,18 Mrd. Euro). Aufgrund der wachstumsbedingten Ausweitung der Bilanzsumme reduzierte sich die Eigenkapitalquote auf 25,2 % (31. Dezember 2017: 26,2 %). Sie bleibt aber weiterhin über dem mit 20 % definierten Mindestwert und auf einem Niveau, das weit über dem Durchschnitt der Vermiet- und Leasingbranche liegt.

Fremdkapitalentwicklung

Die langfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen stiegen per 30. September 2018 um 677,7 Mio. Euro auf 2,41 Mrd. Euro (31. Dezember 2017: 1,73 Mrd. Euro), maßgeblich bedingt durch zusätzliche Mittel aus den im ersten Halbjahr begebenen Anleihen der Sixt SE und Sixt Leasing SE in Höhe von zusammen 500 Mio. Euro, des im August platzierten Schuldscheindarlehens im Gesamtvolumen von 200 Mio. Euro und einer leichten Erhöhung der ABS-Finanzierung.

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen erreichten per 30. September 2018 insgesamt 1,77 Mrd. Euro und lagen damit um 186,5 Mio. Euro über dem Wert per Ende 2017 (1,58 Mrd. Euro). Dies ist in erster Linie Folge der um 227,2 Mio. Euro auf 818,2 Mio. Euro (31. Dezember 2017: 591,0 Mio. Euro) angestiegenen Finanzverbindlichkeiten aufgrund der Erhöhung der Commercial Paper-Finanzierung und der zusätzlichen Aufnahme von kurzfristigen Bankverbindlichkeiten zur Finanzierung des ausgeweiteten Geschäftsvolumens.

1.5 INVESTITIONEN

Sixt steuerte von Januar bis September 2018 rund 200.300 Fahrzeuge (9M 2017: circa 181.100 Fahrzeuge) mit einem Gesamtwert von 5,47 Mrd. Euro (9M 2017: 4,86 Mrd. Euro) in die Vermiet- und Leasingflotten ein. Das entspricht einem Zuwachs von 10,6 % bei der Fahrzeuganzahl und 12,7 % beim Investitionsvolumen.

2. PROGNOSE

Nach der erheblich über dem entsprechenden Vorjahreszeitraum liegenden Geschäftsentwicklung des dritten Quartals und des bisherigen Geschäftsverlaufs im vierten Quartal hatte der Vorstand der Sixt SE per Mitteilung vom 18. Oktober 2018 die Ergebniserwartung sowie die Umsatzprognose für das Gesamtjahr 2018 nach oben angepasst.

Der Vorstand geht nunmehr davon aus, dass das Konzern-EBT im Gesamtjahr 2018 gegenüber dem Vorjahr sehr stark steigen wird (2017: 287,3 Mio. Euro). Diese Aussage versteht sich ohne Berücksichtigung des Ergebnisbeitrags in Höhe von rund 196 Mio. Euro aus dem Verkauf der Anteile an DriveNow. Zuvor war der Vorstand von einem deutlich steigenden Konzern-EBT ausgegangen.

Beim operativen Konzernumsatz rechnet der Vorstand nunmehr mit einem starken Wachstum gegenüber dem Vorjahr (2.309,3 Mio. Euro). Bisher war der Vorstand von einer deutlichen Steigerung des operativen Konzernumsatzes ausgegangen.

3. FINANZINFORMATIONEN DES SIXT-KONZERNS ZUM 30. SEPTEMBER 2018

3.1 KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE GESAMTERGEBNISRECHNUNG

Gewinn- und Verlustrechnung in TEUR	9M	9M	Q3	Q3
	2018	2017	2018	2017
Umsatzerlöse	2.219.803	1.958.971	874.585	745.197
Sonstige betriebliche Erträge	142.876	74.481	36.870	32.516
Aufwendungen für Fuhrpark und Leasinggegenstände	744.785	663.739	269.056	238.974
Personalaufwand	305.934	264.640	109.963	93.924
Abschreibungen	405.325	396.294	146.189	142.350
Sonstige betriebliche Aufwendungen	592.880	458.378	222.646	171.124
Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	313.755	250.400	163.602	131.341
Finanzergebnis	167.870	-26.240	-8.881	-9.783
Davon Ergebnis aus At-Equity bewerteten Beteiligungen	-1.970	-4.229	-	-1.368
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	481.625	224.160	154.721	121.558
Ertragsteuern	81.091	64.229	34.903	34.496
Konzernüberschuss	400.534	159.931	119.818	87.062
Davon Anteile anderer Gesellschafter am Ergebnis	10.356	8.947	3.670	1.684
Davon Gesellschaftern der Sixt SE zustehendes Ergebnis	390.178	150.985	116.147	85.378

Gesamtergebnisrechnung in TEUR	9M	9M
	2018	2017
Konzernüberschuss	400.534	159.931
Sonstiges Ergebnis (erfolgsneutral)	8.879	-17.907
Komponenten, die künftig erfolgswirksam werden können		
Währungsumrechnungen	8.899	-17.907
Veränderung des beizulegenden Zeitwertes von derivativen Finanzinstrumenten in Hedge-Beziehung	-20	-
Gesamtergebnis	409.414	142.024
Davon Anteile anderer Gesellschafter	10.530	8.609
Davon Anteile der Gesellschafter der Sixt SE	398.884	133.415

3.2 KONZERN-BILANZ

Aktiva		
in TEUR	30.09.2018	31.12.2017
Langfristige Vermögenswerte		
Geschäfts- oder Firmenwert	28.396	20.188
Immaterielle Vermögenswerte	30.389	25.408
Sachanlagevermögen	201.950	180.292
Leasingvermögen	1.253.133	1.219.209
At-Equity bewertete Beteiligungen	-	1.973
Finanzanlagen	3.180	915
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	5.405	6.098
Latente Ertragsteueransprüche	32.353	18.260
Summe langfristige Vermögenswerte	1.554.806	1.472.344
Kurzfristige Vermögenswerte		
Vermietfahrzeuge	2.828.756	2.075.995
Vorräte	81.488	75.829
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	725.455	493.875
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	304.853	275.213
Ertragsteuerforderungen	9.170	10.136
Bankguthaben und Kassenbestand	80.688	87.585
Summe kurzfristige Vermögenswerte	4.030.410	3.018.633
Bilanzsumme	5.585.217	4.490.978
Passiva		
in TEUR	30.09.2018	31.12.2017
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	120.175	120.175
Kapitalrücklage	243.360	242.512
Übriges Eigenkapital	920.489	696.148
Anteile anderer Gesellschafter	123.833	119.020
Summe Eigenkapital	1.407.856	1.177.854
Langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen		
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	2.285	1.922
Sonstige Rückstellungen	1.271	1.814
Finanzverbindlichkeiten	2.372.277	1.700.080
Sonstige Verbindlichkeiten	544	240
Latente Ertragsteuerverpflichtungen	30.321	24.928
Summe langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	2.406.699	1.728.984
Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen		
Sonstige Rückstellungen	109.035	122.895
Ertragsteuerschulden	76.038	47.933
Finanzverbindlichkeiten	818.218	591.027
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	600.231	690.998
Sonstige Verbindlichkeiten	167.139	131.286
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	1.770.662	1.584.140
Bilanzsumme	5.585.217	4.490.978

3.3 KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

Konzern-Kapitalflussrechnung in TEUR	9M 2018	9M 2017
Betriebliche Geschäftstätigkeit		
Konzernüberschuss	400.534	159.931
Erfolgswirksam erfasste Ertragsteuern	93.608	62.659
Gezahlte Ertragsteuern	-64.758	-48.984
Erfolgswirksam erfasstes Finanzergebnis ¹	26.594	24.208
Erhaltene Zinsen	708	719
Gezahlte Zinsen	-26.848	-25.974
Erhaltene Dividenden	300	325
Abschreibungen	405.325	396.294
Ergebnis aus dem Abgang von Anlagevermögen	-5.971	-8.400
Ergebnis aus dem Abgang von Finanzanlagen	-196.085	-1.884
Sonstige zahlungs(-un)wirksame Aufwendungen und Erträge	20.410	5.078
Brutto-Cash Flow	653.818	563.973
Einnahmen aus Abgängen von Leasingvermögen	206.323	176.438
Ausgaben für Investitionen in Leasingvermögen	-386.895	-434.413
Veränderung der Vermietfahrzeuge, netto	-992.525	-596.850
Veränderung der Vorräte	-5.660	-11.142
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-231.580	-170.205
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-90.767	35.455
Veränderung übriges Nettovermögen	-27.365	-82.304
Mittelabfluss aus betrieblicher Geschäftstätigkeit	-874.651	-519.047
Investitionstätigkeit		
Einnahmen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagevermögen	1	1.605
Einnahmen aus Abgängen von Finanzanlagen	209.000	2.465
Ausgaben für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagevermögen	-45.565	-36.326
Ausgaben für Investitionen in Finanzanlagen	-281	-130
Ausgaben für Akquisitionen abzüglich übernommener Zahlungsmittel	-5.982	-
Auszahlungen für Investitionen in Wertpapiere	-	-84.998
Einzahlungen aus Abgängen von Wertpapieren	-	85.000
Mittelzu-/abfluss aus Investitionstätigkeit	157.173	-32.383
Finanzierungstätigkeit		
Auszahlungen für den Erwerb eigener Anteile	-2.570	-1.083
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen anderer Gesellschafter	-	-1.293
Gezahlte Dividenden	-193.849	-83.532
Einzahlungen aus Aufnahmen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	835.935	541.851
Auszahlungen für Tilgungen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	-330.340	-355.347
Auszahlungen für/Einzahlungen aus kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten ²	400.997	455.899
Mittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	710.172	556.494
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands	-7.306	5.064
Wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelbestands	409	-999
Veränderung des Konsolidierungskreises	-	9
Finanzmittelbestand am 1. Januar	87.585	47.028
Finanzmittelbestand am 30. September	80.688	51.101

¹ Ohne Beteiligungsergebnis

² Kurzfristige Finanzierungen mit Laufzeiten bis zu drei Monaten und hoher Umschlagshäufigkeit

3.4 ERGÄNZENDE FINANZINFORMATIONEN

Umsatzerlöse

Umsatzerlöse		Inland		Ausland		Gesamt	Veränderung
in Mio. Euro	9M 2018	9M 2017	9M 2018	9M 2017	9M 2018	9M 2017	in %
Geschäftsbereich Vermietung							
Vermietungserlöse	591,1	557,5	892,6	720,5	1.483,6	1.278,0	16,1
Sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	82,6	78,4	58,6	54,3	141,3	132,8	6,4
Gesamt	673,7	636,0	951,2	774,8	1.624,9	1.410,8	15,2
Geschäftsbereich Leasing							
Leasingerlöse	157,5	147,1	18,8	22,4	176,3	169,5	4,0
Sonstige Erlöse aus dem Leasinggeschäft	149,9	134,5	22,7	23,5	172,6	158,0	9,3
Verkaufserlöse	227,2	197,9	14,9	19,9	242,1	217,8	11,2
Gesamt	534,7	479,5	56,3	65,8	591,1	545,3	8,4
Sonstige Umsatzerlöse	3,6	2,8	0,3	0,1	3,8	2,9	32,8
Gesamt Konzern	1.212,0	1.118,2	1.007,8	840,7	2.219,8	1.959,0	13,3

Umsatzerlöse		Inland		Ausland		Gesamt	Veränderung
in Mio. Euro	Q3 2018	Q3 2017	Q3 2018	Q3 2017	Q3 2018	Q3 2017	in %
Geschäftsbereich Vermietung							
Vermietungserlöse	221,4	209,3	393,0	302,6	614,4	511,9	20,0
Sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	32,6	31,4	23,4	19,2	56,0	50,5	10,9
Gesamt	254,0	240,7	416,4	321,7	670,4	562,4	19,2
Geschäftsbereich Leasing							
Leasingerlöse	53,3	50,0	6,1	6,9	59,4	56,9	4,4
Sonstige Erlöse aus dem Leasinggeschäft	51,9	44,9	7,4	7,2	59,2	52,1	13,6
Verkaufserlöse	78,6	66,9	5,3	5,8	83,9	72,7	15,4
Gesamt	183,7	161,8	18,8	19,9	202,6	181,8	11,4
Sonstige Umsatzerlöse	1,6	0,9	0,1	0,1	1,7	1,0	63,7
Gesamt Konzern	439,3	403,5	435,3	341,7	874,6	745,2	17,4

Aufwendungen für Fuhrpark und Leasinggegenstände

Aufwendungen für Fuhrpark und Leasinggegenstände	9M	9M	Veränderung
in Mio. Euro	2018	2017	in %
Reparaturen, Wartung, Pflege und Reconditioning	231,1	216,5	6,7
Treibstoffe	84,5	75,7	11,6
Versicherungen	72,6	54,0	34,4
Transporte	36,8	32,6	12,9
Steuern und Abgaben	18,7	15,8	18,5
Wertminderungen von zum Verkauf bestimmten Leasinggegenständen	4,2	5,4	-23,4
Sonstige einschließlich Verkaufsaufwendungen	297,0	263,7	12,6
Gesamt Konzern	744,8	663,7	12,2

Abschreibungen

Abschreibungen	9M	9M	Veränderung
in Mio. Euro	2018	2017	in %
Vermietfahrzeuge	239,8	239,3	0,2
Leasingvermögen	147,2	139,9	5,2
Sachanlagevermögen	12,2	11,1	10,2
Immaterielle Vermögenswerte	6,1	6,0	1,7
Gesamt Konzern	405,3	396,3	2,3

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen	9M	9M	Veränderung
in Mio. Euro	2018	2017	in %
Leasingaufwendungen	54,7	47,8	14,3
Provisionen	166,8	136,9	21,8
Aufwendungen für Gebäude	60,2	53,7	12,0
Sonstige Vertriebs- und Marketingaufwendungen	57,9	46,2	25,4
Wertminderungen auf Forderungen	31,2	32,0	-2,3
Prüfungs-, Rechts- und Beratungskosten sowie Aufwendungen für Investor Relations	17,2	15,5	11,1
Sonstige Personaldienstleistungen	54,4	49,8	9,2
IT- und Kommunikationsdienstleistungen	19,9	14,6	36,9
Währungsumrechnung/Konsolidierung	96,5	30,8	>100
Übrige Aufwendungen	34,0	31,0	9,6
Gesamt Konzern	592,9	458,4	29,3

Finanzergebnis

Das im Finanzergebnis in Höhe von 167,9 Mio. Euro (9M 2017: -26,2 Mio. Euro) enthaltene Zinsergebnis beträgt -25,8 Mio. Euro (9M 2017: -24,2 Mio. Euro). Des Weiteren sind im Finanzergebnis ein Ergebnis aus Zinssicherungsgeschäften in Höhe von -0,8 Mio. Euro (9M 2017: 0,0 Mio. Euro), das Ergebnis aus At-Equity bewerteten Beteiligungen von -2,0 Mio. Euro (9M 2017: -4,2 Mio. Euro) sowie der Ertrag aus dem Verkauf der Beteiligung an dem Gemeinschaftsunternehmen DriveNow in Höhe von 196,1 Mio. Euro (9M 2017: Abgang einer Beteiligung in Höhe von 1,8 Mio. Euro) enthalten.

Konzern-Segmentberichterstattung

Die Segmentinformationen für den Neun-Monats-Zeitraum 2018 (im Vergleich zum gleichen Zeitraum 2017) stellen sich wie folgt dar:

Geschäftsfeld in Mio. Euro	Vermietung		Leasing		Sonstige		Überleitungen		Konzern	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Außenumsatz	1.624,9	1.410,8	591,1	545,3	3,8	2,9	-	-	2.219,8	1.959,0
Innenumsatz	2,8	2,8	9,1	7,7	31,3	25,0	-43,1	-35,4	-	-
Gesamtumsatz	1.627,7	1.413,5	600,1	553,0	35,1	27,9	-43,1	-35,4	2.219,8	1.959,0
Aufwendungen für Fuhrpark und Leasinggegenstände	378,3	332,7	378,0	341,7	0,0	0,0	-11,5	-10,6	744,8	663,7
Abschreibungen	254,5	253,9	147,7	140,4	3,1	1,9	-	-	405,3	396,3
EBIT ¹	287,3	220,5	33,6	33,9	-7,2	-3,8	0,0	-0,1	313,8	250,4
Finanzergebnis	-26,1	-22,6	-10,3	-13,1	204,2	9,3	-0,0	0,1	167,9	-26,2
Davon Ergebnis aus At-Equity bewerteten Beteiligungen	-2,0	-4,2	-	-	-	-	-	-	-2,0	-4,2
EBT ²	261,2	197,9	23,4	20,8	197,1	5,4	-	-	481,6	224,2

¹ Entspricht dem Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)

² Entspricht dem Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in dieser Konzern-Quartalsmitteilung nicht genau zur angegebenen Summe addieren lassen und sich die Neunmonatszahlen nicht aus der Aufsummierung der einzelnen Quartalszahlen ergeben. Aus gleichem Grund kann es sein, dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Zahlen widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Pullach, 15. November 2018

Sixt SE
Der Vorstand

Kontakt

Sixt SE
Zugspitzstraße 1
82049 Pullach

InvestorRelations@sixt.com
Telefon +49 (0) 89/ 7 44 44 - 5104
Telefax +49 (0) 89/ 7 44 44 - 85104

Webseite Investor Relations ir.sixt.com
Weitere Webseiten sixt.com
about.sixt.com